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Nasz wojownik urodził się w marcu 2016 roku, otrzymując maksymalną ilość punktów w skali Apgar. 
Podczas ciąży nie wiedzieliśmy, że nasz synek urodzi się z tak poważnymi problemami zdrowotnymi. 
Niestety od samych narodzin zły los go nie oszczędzał...

Dawidek przeszedł 5 operacji na jelitach, które zakończyły się wycięciem prawie całego jelita grubego i 
kawałka jelita cienkiego, które nie pracowały jak u zdrowego dziecka ze względu na brak zwoi nerwowych. 
Był też na żywieniu pozajelitowym do 3. roku życia ze względu na ograniczone wchłanianie składników 
odżywczych. Do dnia dzisiejszego nasz syn ma wyłonioną stomię, której zespolenie na dzień dzisiejszy nie 
wchodzi w grę, ponieważ może to nieść duże ryzyko komplikacji (m.in konieczność żywienia pozajelitowe-
go już do końca życia). Mimo tak młodego wieku, Dawidek przeszedł wiele zabiegów. Co ważne, od 
początku znajduje się pod opieką lekarzy z Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, jak i prywatnych 
specjalistów z dziedziny kardiologii, neurologii, okulistyki, psychologii, pedagogiki, fizjoterapii, terapii SI 
oraz neurologopedii.

Syn, z powodu swojej choroby, często choruje, mimo zdrowej diety i suplementacji. Dieta opiera się na 
zasadach lekkostrawności i wysokiej kaloryczności. Przy mniejszym apetycie musimy podawać mu 
nutridrinki, aby nie dopuścić do spadku wagi. Gdy ma problemy jelitowe bardzo szybko się odwadnia w 
porównaniu do zdrowego dziecka. Naszemu synkowi często doskwierają odparzenia wokół stomii, które 
ciężko jest zagoić. Do tego wszystkiego doszły nam problemy z nawracającym przyrostem flory 
bakteryjnej w jelicie tzw. SIBO. Musimy wówczas stosować kurację antybiotykową. Co tydzień robimy 
dziecku lewatywę z soli fizjologicznej specjalnym cewnikiem, aby oczyścić nieczynny kawałek jelita w celu 
uniknięcia stanu zapalnego.

Niestety, oprócz problemów ze zdrowiem, w wieku 2 lat Dawidek otrzymał diagnozę o autyzmie 
dziecięcym, który objawiał się u niego brakiem mowy i trudnościami natury społecznej (słaby kontakt 
wzrokowy). Synek stosunkowo późno zaczął siadać i chodzić, nadal ma problemy z napięciem 
mięśniowym, asymetrią oraz słabymi mięśniami brzucha. Uczęszcza do przedszkola specjalnego, które 
zapewnia mu dużą ilość zajęć terapeutycznych. Dzięki stałych rehabilitacji oraz terapii u synka widać 
ogromne postępy w mowie, jak i  w funkcjonowaniu na co dzień. Niestety wiemy, że jeszcze sporo ciężkiej 
pracy przed nami... Dawidek chodzi na palcach, ma bardzo wrażliwe części ciała, które trzeba odpowiednio 
stymulować na zajęciach integracji sensorycznej i w domu.

To tylko część problemów, z którymi Dawidek zmaga się na co dzień. Mimo wszystko, nasz wojownik jest 
pogodnym, wesołym dzieckiem, a jego uśmiech sprawia, że chociaż na chwile zapominamy o tych 
trudnościach.

Niestety koszty leczenia i terapii często przewyższają nasze możliwości finansowe, dlatego w tym miejscu 
pragniemy zwrócić się do Państwa z prośbą o pomoc. Za każdy gest będziemy ogromnie wdzięczni.

Rodzice Dawidka
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